2018年 6月 20日

お客さま各位

株式会社 北洋銀行

投資信託のお申込手数料率引き下げのご案内

北洋銀行は下記「対象投資信託」につきまして、ご購入時におけるお申込手数料を

引き下げさせていただきます。

今後とも北洋銀行をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

1. 対象投資信託

野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンドＡコース（為替ヘッジあり 年２回決算型）

野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンドＢコース（為替ヘッジなし 年２回決算型）

野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンドＣコース（為替ヘッジあり 毎月分配型）

野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンドＤコース（為替ヘッジなし 毎月分配型）

パインブリッジ米国優先証券ファンド【愛称：ラストリゾート】

ほくよう資産形成応援ファンド【愛称：ほくよう未来への翼】

2. お申込手数料率新旧比較

ファンド名
お申込手数料率（税込）

現行 引き下げ後

野村 PIMCO・世界インカム戦略ファンド A～D コース

5 千万円未満 3.24％

1.08％

5 千万円以上

1 億円未満
2.16％

1 億円以上 1.08％

パインブリッジ米国優先証券ファンド【愛称：ラストリゾート】 1.62％

ほくよう資産形成応援ファンド【愛称：ほくよう未来への翼】 2.16％

※北洋投信ダイレクトによるお申込は上記手数料率から 30％引きとなります。

3. 変更適用日時

申込方法 引き下げ後お申込手数料率適用開始日時

店頭 6 月 28 日（木）14 時 30 分以降のお申込

北洋投信ダイレクト 6 月 29 日（金）9 時 00 分以降のお申込

4. お申込の一時停止について

本件に伴い、対象投資信託の北洋投信ダイレクトによるお申込を一時停止させていただきます。

大変ご不便をおかけいたしますが、なにとぞご理解賜りますようお願いいたします。

申込方法 申込停止期間

北洋投信ダイレクト 6 月 28 日(木)14 時 00 分～6月 29 日（金）9 時 00 分

  ※対象投資信託の解約およびほくよう投信積立サービス契約の解約は可能です。

以上